Neque dicatur, Rosaliam esse fide indignara, quia illicite cum viro cohabitaverit, et eius depositiones discrepare a depositionibus matris. Nam per factum cohabitationis cum viro Rosalia, etsi non sit excusanda a culpa, non redditur fide indigna, cum bona fide cum viro cohabitaverit, uti ipsa profitetur: « Je croyais que cela m'était permis, parce que j'avais « l'intention de me marier plus tard à l'église catholique » (Summ., p. 7). Haec autem excusatio admittenda est, cum Rosalia esset indocta, vel, uti eius parochus eam describit « peu douée, mais sincère » (Summ., n. 6). Praeterea eius depositiones cum depositionibus matris facile conciliari possunt, cum habeantur solummodo contradictiones apparentes, uti sententia primae instantiae recte enuntiavit.

Neque dici potest, matrimonium convalidatum fuisse per copulam maritali affectu habitam, uti ipsa Rosalia videtur affirmare dum ait: « Je « croyais que cela m'était permis, etc. ». Nam Rosalia semper persuasum habebat, matrimonium non posse contrahi nisi in forma ecclesiastica; cohabitationem autem cum viro exinde putabat sibi licere, quia, ut ipsa ait, « j'avais l'intention de me marier plus tard à l'église « catholique ». In casu proinde non agitur de copula maritali affectu habita, sed de conscientia erronea, vel de quadam excusatione a muliere in suum favorem allata.

Quibus omnibus sedulo perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus et definitive sententiamus respondendum proposito dubio: *Affirmative*, seu: *Constare de matrimonii nullitate in casu*.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunalium ad quos spectat, ut executioni mandent hanc nostram definitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum canonum, et praesertim cap. 3, sess. XXV, Conc. Trident., iis adhibitis executivis et coercitivis mediis quae magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis exstitura sint.

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 23 Februarii 1912.

Franciscus Heiner, *Ponens*.  
Ioannes Prior.  
Aloisius Sincero.

Sac. Tancredus Tani, *Notarius*.

## SECRETARIA STATUS

### EPISTOLAE.

#### I.

AD R. D. CANONICUM TISSIER, VICARIUM GENERALEM, ARCHIPRESBYTERUM CATHEDRALIS ECCLESIAE CARNUTIENSIS, OB GRATIARUM ACTIONEM PRO VOLUMINE DE PERFECTIONE MORALI AC RELIGIOSA IUVENTUTIS, SANCTITATI SUAE TAMQUAM FILIALE DEVOTIONIS OBSEQUIUM REVERENTER MISSUM.

Monsieur le Vicaire JGénéral,